Constitui objeto do presente termo aditivo a supressão dos itens no Contrato de Fornecimento nº 

224/2017, conforme abaixo descrito: 

1 – Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS: Ficam supressos do contrato o valor de R$ 20.265,36 (Vinte mil duzentos e 

sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos), passando ao  valor total do Contrato em R$ 

100.829,05 (Cem mil oitocentos e vinte nove reais e cinco centavos), referentes a supressão do itens 

abaixo relacionados:  

SEQ. ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

26 8612 

BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, 
CONSTRUCAO EM 32 GOMOS, REVESTIMENTO EM 
PU COSTURADO A MAQUINA, CAMARA EM LATEX,